GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA, MOBILIDADE
E PARCERIAS

Superintendência de Estruturação de Projetos

Comunicação SEINFRA/SEP nº. 7/2025
Belo Horizonte, 13 de maio de 2025.

COMUNICADO RELEVANTE Nº 004/2025, DE 16 DE MAIO DE 2025, REFERENTE À
CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 002/2025

A Comissão Especial de Licitação, constituída pela Designação SEINFRA/SPGF Nº 3/2025 de 02 de abril
de 2025 e Resolução SEINFRA Nº 001, de 08 de janeiro de 2025, comunica a atualização do valor da
GARANTIA DA PROPOSTA, em conformidade com o item 8.1.1 do Edital: Fator de correção do IPCA
entre julho/2024 e maio/2025 [fonte: IBGE] = 1,04826380. Valor da GARANTIA DA PROPOSTA
atualizado corresponde ao valor de R$ 28.791.648,06 (vinte e oito milhões, setecentos e noventa e um mil
seiscentos e quarenta e oito reais e seis centavos).

Em razão das alterações realizadas, publique-se no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais.

Comissão Especial de Licitação

Documento assinado eletronicamente por Jeferson Bruno da Silva Moura , Assessor, em 15/05/2025,
às 11:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Augusto Conrado Martins, Assessor, em 15/05/2025, às
11:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Thatiane Aurea Carvalho de Abreu , Servidora Pública, em
15/05/2025, às 14:01, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 113460790 e
o código CRC 2634C102.

Referência: Processo nº 1300.01.0001607/2025-80 SEI nº 113460790

Comunicação 7 (113460790)         SEI 1300.01.0001607/2025-80 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicação 7 (113460790)